ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
ПОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

о т » 0^ 2 0 г .

Об утверждении Комиссии по
наградам органа местного
самоуправления Управление
образованием Полевского
муниципального округа
Свердловской области

В соответствии с Положением об органе местного самоуправления
Управление образованием Полевского городского округа, утвержденным
решением Думы Полевского городского округа от 26.06.2014 № 572, в целях
актуализации состава Комиссии в связи с кадровыми изменениями в органе
местного самоуправления Управление образованием Полевского муниципального
округа Свердловской области, подведомственных учреждениях органу местного
самоуправления Управление образованием Полевского муниципального округа
Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Комиссии по наградам органа местного
самоуправления Управление образованием Полевского муниципального округа
Свердловской области (прилагается).

2. Утвердить состав Комиссии по наградам органа местного самоуправления
Управление образованием Полевского муниципального округа Свердловской
области (прилагается).

3. Признать утратившим силу Приказ органа местного самоуправления
Управление образованием Полевского городского округа от 14.11.2016
№ 286-Д «О Комиссии по наградам ОМС Управление образованием ПГО».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

6. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте органа местного
самоуправления Управление образованием Полевского муниципального округа
Свердловской области в сети «Интернет» (ЬПр://\ууАУ.ро1еуио.ги/).

М.В. Чеснокова

Начальник органа местного самоуправле
Управление образованием Полев
муниципального округа Свердловской
области

й5*°‘

л рОД»*ИОЙ ' _ Лени» ,п0^

2

УТВЕРЖДЕНО
приказом начальника органа
местного самоуправления
Управление образованием
Полевского муниципального округа
Свердловской области^
о[^.<20М№
«Об утверждении Комиссии по

наградам органа местного
самоуправления Управление
образованием Полевского
муниципального округа
Свердловской области»

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по наградам органа местного самоуправления

Управление образованием Полевского муниципального округа
Свердловской области

(далее - Положение)

Глава 1. Общие положения
1. Настоящим Положением определяются цели и задачи деятельности,

функции, состав, порядок работы Комиссии по наградам органа местного
самоуправления Управление образованием Полевского муниципального округа
Свердловской области (далее - Комиссия).

2. Комиссия создается для рассмотрения вопросов, связанных с
награждением сотрудников подведомственных организаций государственными
наградами, наградами Свердловской области и Министерства образования
Свердловской области, наградами Полевского муниципального округа
Свердловской области и органа местного самоуправления Управление
образованием Полевского муниципального округа Свердловской области.

3. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом.
Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.

4. В своей работе Комиссия руководствуется действующим
законодательством Российской Федерации, Свердловской области,
муниципальными правовыми актами Полевского муниципального округа
Свердловской области, настоящим Положением.

5. Изменения в настоящее Положение могут вноситься по рекомендациям
членов Комиссии, принятым большинством голосов, оформляются приказом
начальником органа местного самоуправления Полевского муниципального округа
Свердловской области.

3

Глава 2. Цели, задачи, функции деятельности Комиссии
6. Целью деятельности Комиссии является реализация наградной политики

как системы поощрения и признания заслуг работников образовательных
организаций Полевского муниципального округа Свердловской области,
проявивших себя в профессиональной, общественной деятельности.

7. Основными задачами деятельности Комиссии являются:
1) развивать систему поощрения и признания заслуг работников образовательных
организаций Полевского муниципального округа Свердловской области,
проявивших себя в профессиональной, общественной деятельности;
2) формировать позитивный имидж педагогов Полевского муниципального
округа Свердловской области;
3) мотивировать работников образовательных организаций Полевского
муниципального округа Свердловской области на повышение профессионального
уровня и активное участие в общественной жизни города.

8. Основными функциями Комиссии является:
1) рассмотрение (анализ и экспертная оценка) ходатайств и наградных документов
для награждения государственными наградами, наградами Свердловской области и
Министерства образования Свердловской области, наградами Полевского
муниципального округа Свердловской области и органа местного самоуправления
Управление образованием Полевского муниципального округа Свердловской
области на соответствие требованиям, предъявляемым к их оформлению и
содержанию;
2) подготовка уведомлений о решении Комиссии по результатам рассмотрения
ходатайств и наградных документов для награждения;
3) оформление документов для представления в Администрацию Губернатора
Свердловской области, Министерство образования Свердловской области,
Законодательное Собрание Свердловской области, администрацию
Западного управленческого округа, Администрацию Полевского муниципального
округа, Думу Полевского муниципального округа Свердловской области;
4) рассмотрение обращений граждан в адрес Комиссии, связанных с деятельностью
Комиссии;
5) формирование реестра работников образовательных организаций Полевского
муниципального округа Свердловской области, отмеченных наградами разных
уровней;
6) проведение консультаций по вопросу подготовки и оформления наградных дел.

Глава 3. Порядок формирования Комиссии
9. Положение о Комиссии, ее состав утверждаются приказом начальника

органа местного самоуправления Управление образованием Полевского

4

муниципального округа Свердловской области (далее - Управление образованием
ПМО СО).

10. В состав Комиссии входят представители Управления образованием ПМО
СО, муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению
образованием ПМО СО.

11. Комиссия избирается сроком на 3 года.
12. Решение о прекращении деятельности Комиссии, об изменении её состава

принимается начальником органа местного самоуправления Полевского
муниципального округа Свердловской области.

13. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии
осуществляется организационно-правовым отделом Управления образованием
ПМО СО.

Глава 4. Организация деятельности и полномочия Комиссии
14. Непосредственное руководство деятельностью Комиссией осуществляет

председатель.
15. Координирует работу Комиссии и ведет необходимую документацию

секретарь.
16. Основной формой работы Комиссии является заседание. Повестка

заседания определяется с учетом количества наградных дел. Заседания Комиссии
ведет председатель Комиссии, а в случае его отсутствия - заместитель
председателя Комиссии по поручению председателя Комиссии.

17. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в три месяца.

18. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на нем присутствует
более половины ее членов.

19. Заседания Комиссии ведутся под протокол секретарем. Протокол
подписывается председательствующим на заседании и секретарем. Подписанный
протокол Комиссии служит основанием для последующего оформления наградных
документов и передачи их в Администрацию Губернатора Свердловской области,
Министерство образования Свердловской области, Законодательное Собрание
Свердловской области, администрацию Западного управленческого округа,
Администрацию Полевского муниципального округа, Думу Полевского
муниципального округа Свердловской области, начальнику Управления
образованием ПМО СО.

20. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от
общего числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве
голосов на заседании голос председательствующего является решающим. Особые
мнения членов Комиссии вносятся в протокол.

21. Решение Комиссии доводится до заявителей в письменном виде

5

(уведомление) в течение 5 рабочих дней секретарем.
В случае принятия Комиссией решения об отклонении ходатайства о награждении
заявителю направляется уведомление с указанием причины отклонения.

22. Комиссия полномочна:
1) выносить решения по результатам рассмотрения представленных ходатайств и
документов на награждение;
2) рекомендовать заявителям изменить вид или степень награды, к награждению
которой представлено лицо, либо о нецелесообразности награждения
представляемого лица;
3) приглашать на свои заседания представителей органов местного
самоуправления, образовательных организаций, независимых экспертов;
4) запрашивать и получать от образовательных организаций Полевского
муниципального округа Свердловской области, а также должностных лиц
материалы и информацию, необходимые для выполнения задач Комиссии
в соответствии с действующим законодательством;
5) выносить в адрес Управления образованием ПМО СО и образовательных
организаций предложения по совершенствованию системы поощрения и признания
заслуг работников образовательных организаций Полевского муниципального
округа Свердловской области, проявивших себя в профессиональной,
общественной деятельности.

Глава 5. Права и обязанности членов Комиссии
23. Члены Комиссии имеют право:

1) принимать участие в подготовке, обсуждении и принятии решений по вопросам,
рассматриваемым на заседании Комиссии;
2) получать от секретаря Комиссии необходимую информацию и материалы по
вопросам, связанным с работой Комиссии;
3) вносить в пределах своей компетенции предложения председателю Комиссии о
совершенствовании деятельности Комиссии;
4) высказывать особое мнение в случае несогласия с принимаемым решением.

24. Члены Комиссии обязаны:
1) принимать личное участие в заседаниях Комиссии и не допускать пропусков
заседания без уважительной причины;
2) активно участвовать в обсуждении вопросов на заседании Комиссии;
3) объективно и всесторонне рассматривать ходатайства и наградные материалы;
3) сохранять служебную информацию, которая им предоставляется в связи с
исполнением функций членов комиссии;
4) не допускать копирования наградных материалов;
5) возвращать копии документов, полученных для ознакомления, секретарю
комиссии после заседания комиссии.

6

УТВЕРЖДЕНО
приказом начальника органа
местного самоуправления
Управление образованием
Полевского муниципального округа
Свердловской области
от__.__.20__№___
«Об утверждении Комиссии по

наградам органа местного
самоуправления Управление
образованием Полевского
муниципального округа
Свердловской области»

Состав
Комиссии по наградам органа местного самоуправления

Управление образованием Полевского муниципального округа
Свердловской области

№
п/п

ФИО должность

1. Чеснокова Марина Витальевна

начальник органа местного
самоуправления Управление
образованием Полевского
муниципального округа
Свердловской области, председатель
Комиссии

2. Орехова Вера Анатольевна

заместитель начальника органа
местного самоуправления
Управление образованием
Полевского муниципального округа
Свердловской области, заместитель
председателя Комиссии

3. Мокрушина Анна Владимировна

специалист организационно
правовым отделом органа местного
самоуправления Управление
образованием Полевского
муниципального округа
Свердловской области, секретарь
Комиссии

7

Состав Комиссии:

4. Аникиева Татьяна Викторовна

директор муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования
Полевского муниципального округа
Свердловской области «Центр
развития творчества имени
Н.Е.Бобровой»

5. Банникова Светлана Геннадьевна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе
муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
Полевского муниципального округа
Свердловской области «Средняя
общеобразовательная школа № 13 с
углублённым изучением отдельных
предметов»

6. Высоцкая Людмила Витальевна

директор муниципального
автономного общеобразовательного
учреждения Полевского
муниципального округа
Свердловской области
«Политехнический лицей № 21
«Эрудит»

7. Гаврилина Галина Федоровна

председатель Полевской городской
организации Профсоюза работников
народного образования и науки
Российской Федерации

8. Девяшина Дина Викторовна

заведующий муниципальным
бюджетным дошкольным
образовательным учреждением
Полевского муниципального округа
Свердловской области «Детский сад
№51»

9. Краковская Юлия Евгеньевна

старший воспитатель
муниципального автономного
дошкольного образовательного
учреждения Полевского
муниципального округа
Свердловской области «Детский сад

8

№63 комбинированного вида»

10. Созонтова Наталья Александровна

Учитель муниципального
автономного общеобразовательного
учреждения Полевского
муниципального округа
Свердловской области «Средняя
общеобразовательная школа-лицей
№4 «Интеллект»

11. Тарасова Инна Владимировна

заведующий муниципальным
автономным дошкольным
образовательным учреждением
Полевского муниципального округа
Свердловской области «Детский сад
№ 65 комбинированного вида»

12. Харина Наталья Владимировна

заведующий муниципальным
бюджетным дошкольным
образовательным учреждением
Полевского муниципального округа
Свердловской области «Детский сад
№ 34»

13. Хомякова Наталья Владимировна

директор муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения Полевского
муниципального округа
Свердловской области «Средняя
общеобразовательная школа № 17»

9